L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Outubro de 2025.

CNPJ de N° 02.789.552/0004-07
Valor Global: R$ 1.375,00 (Um mil, trezentos e
setenta e cinco reais).
ID: 2025.025E0600001.09.0009

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Protocolo 1653045

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A prefeitura municipal de Ecoporanga-ES, torna
público que RATIFICOU o processo nº 6658/2025,
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75,
inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA
CHEVROLET PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA 2ª
REVISÃO DE 20.000 KM DO VEÍCULO CHEV/SPIN
1.8L AT LTZ 2024,  RENAVAM 01417959620, PLACA
SGK-6I76”
CONTRATADA: LIDER VEÍCULOS S/A inscrita no
CNPJ de N° 02.789.552/0004-07
Valor Global: R$ 1.375,00 (Um mil, trezentos e
setenta e cinco reais)
ID: 2025.025E0600001.09.0010

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Protocolo 1653351

Ibatiba

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 160/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA
Processo Licitatório nº: 032/2025
Edital: Pregão Eletrônico nº: 029/2025
Objeto: “Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento de Colchões, destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por meio de suas
unidades (CRAS, CREAS e Casa Lar Esperança)”.
Empresa: MANANCIAL COMÉRCIO DE COLCHÕES
LTDA
Valor Global: R$ 40.800,00 (quarenta mil e
oitocentos reais).
Vigência: 15/10/2025 a  15/10/2026
Responsável pela Assinatura: LUIS CARLOS
PANCOTI - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2025.059E0700001.01.0015

Protocolo 1653013

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES -
UASG: 985661 torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de
Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
- GRAMPEADOR, PERFURADOR, EXTRATOR,
APAGADOR E AFINS. DATA DA ABERTURA:
03/11/2025. HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: Portal
de Compras do Governo Federal - https://www.
gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado
nos sites: www.jeronimomonteiro.es.gov.br e

https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações
adicionais podem ser obtidas via email: pregao@
jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:
2025.039E0700001.01.00027
Jerônimo Monteiro-ES, 16 de Outubro de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1653067

João Neiva

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N° 001/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada
na construção de acesso entre os blocos e para o
fornecimento e instalação de plataforma elevatória
para acessibilidade na EMEIF José Rebuzzi Sarcinelli,
localizada No Município De João Neiva/ES, conforme
condições e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.
Resultado: O presente certame foi declarado
FRACASSADO.
Cód. CidadES Contratações:
2025.040E0700001.01.0001
João Neiva/ES, 16 de outubro de 2025.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Agente de Contratação

Protocolo 1653226

Linhares

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
004/2025

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600022.01.0005

O Município de Linhares-ES, torna público, para
conhecimento dos interessados, a abertura da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025, do tipo
menor preço, objetivando a contratação de empresa
especializada, para o fornecimento e instalação
de sistema de videomonitoramento nas unidades
escolares e departamentos educacionais da Rede
Municipal de Ensino de Linhares/ES. Limite de
acolhimento e Abertura das propostas: 27/11/2025
às 08:00horas. Início da disputa: 27/11/2025 às
09:00 horas. O Edital poderá ser lido e obtido nos
sítios oficiais do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal
de Linhares - www.linhares.es.gov.br-licitações.

Linhares-ES, 09 de outubro de 2025
Kátia Cilene dos Santos Félix

Agente de Contratação
Protocolo 1653638

PREGÃO ELTRÔNICO
Nº 026/2025

O Município de Linhares-ES torna público, torna
público para conhecimento dos interessados,
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025,
do tipo menor preço global, visando a aquisição de
bens permanente (veículos 100% elétricos), para
aprimorar o gerenciamento do Estacionamento
Rotativo do município, da Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social deste Município.
Limite de acolhimento e Abertura das propostas:
03/11/2025 às 13h. Início da disputa: 03/11/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Outubro de 2025 às 21:48:24 Código de Autenticação: e6655ffd